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A megtorlás.
1 isza István gróf alkotmánygyilkos 

munkája megtermetté a maga gyümöl
csét. Orkánszerüleg zudult a munkapárt 
felé a nemzet indulata. A független gon 
dolkodásu, becsületes érzésű emberek 
tömegesen szervezkednek, hogy erős 
elhatározással visszaverjék a parlamen
tarizmus ellen intézett orvtámadást. 
Megmozdullak megint. Az ország első 
vármegyéje száll elsősorban sikra a 
veszendő alkotmány érdekében. Példáját 
minden bizonnyal követni fogják mind
azok, hol a hazafiság érzése lobog De 
a magános körök is kiveszik a részüket 
a nemzetmentő munkából. Mindenünnen 
érkezik hir a központba, mely a munka 
párt aljas cselekedeteivel szemben a 
felháborodás és megvetés ér/.éséről ad 
számot. Az egészet pedig betetőzi a 
tŐrendiházi ellenzék szervezkedése, melyet 
olyan illusztris férfiak vezetnek, hogy a I 
győzelem már előre biztosítva van Az 
erőszak utján hozott képviselőházi hatá | 
rozatokból nem lesz törvény soha.

Gondosan óvakodnak ugyan attól, hogy 
a nemzet döntése elé vigyék becstelen 
tettüket. De az ítélet elöl nem fognak 
megmenekülni. Már most bizonyos az, 
hogy a nemzet nem tekinti a munkapárt 
tagjait a saját képviselőinek. Élnek még 
ugyan, vagy inkább vegetálnak. A par 
lamentben is megvan a többségük 
De a közvélemény előtt nem számítanak. 
Tehetnek ezután is, amit akarnak. De 
bizonyos az, hogy abba a fertőbe fog
nak belefutni, melyet alávaló tetteikkel 
megteremtettek. Erőszaknak köszönhetik 
a létüket. Erőszakkal kormányoztak s 
akarták eltiporni a parlamenti szólás 
szabadságot Abba fognak belepusztulni. 
Nem lesz szükség rendörsegitségre 
akkor, amidőn őket fogják kivezetni a 

i a képvtselőházból. A nemzet fogja ezt 
j elintézni, oly alapossággal, hogy soha 

sem fognak visszatérhetni az ország
gyűlésre.

A főgimn. ifjúsága a pécsi 
kerületi tornaversenyen.

Érthető ezek után, hogy a munkapárt 
kedvét szottyantva megy bele a további 
harcba. Az eleinte üvöltő tömeg kedve 
állandóan csappan. Soraik ritkulnak. — 
A megjelentek egy része belső ellen
szenvvel nézi a történteket. Csak egy 
pár őrjöngő alak tartja a kétkedőkben 
a lelket Minden turbulens jeleneteknél 
ugyanazokn ik a nevét olvashatjuk, Ku- 
binyi, Ertsey, Pál Alfréd, Nagy Sándor, 
Kiss Ernő szerepelnek különböző variá
ciókban. Ezek védik hőslelküen a rend
őrség által majdnem agyontámogatott 
geszti Caesart. — Ezek a hősök verték, 
rugdalták, marcangolták a vérében fet- 
rengő Kovács Gyulát. Ezek támadtak 
véguő dühükben a nehéz hivatásukat 
becsületesen teljesítő hirlapirókra. Ezek 
csináltak mindent. A többi csak tapsol, 
de lelkében érzi a félelmet, melyet a 
lelkiismeret hangos szava diktál. Az 
arcok kipirulnak egy-egy pillanatra, de 
azután ismét ellepi őket a halálfélelem 
sáppadtsága.

Mert el fognak pusztulni, az bizonyos. 
A nemzet feltámadt hazafias indulata el 
fogja söpörni a merénylő bandát Előbb, 
vagy utóbb ütni fog a leszámolás órája.

Az elmúlt hét péntekjén és szombatján folyt 
j le a pécsi ifjúsági tornaverseny, melyen tud- 
i valevően a bajai főgimnázium ifjúsága is 
j résztvett 26 növendékkel. A fiuk Werner 

Adolf dr igazgató, Vágó Rezső tornatanár, 
továbbá Borsodi Miklós és Gáspár János ta
nárok kíséretében junius 7-én indultak el 
Pécsre s már ugyanaznap délután fél 3 óra
kor már starthoz is kellett állniok.

A pálya, ahol az ugrásokat végezték, bot
rányosan rossz volt. A tanulók testi épsége 
valósággal veszélyben forgott. Természetesen 
ily körülmények között a versenyeredmény 
nagyon kétségesnek ígérkezett. Annál nagyobb 
dicséretet érdemel az ifjúság, minél súlyosabb 
feladatokat kellett leküzdenie. Felháborodás 

; moraja zúgott végig nemcsak a szakemberek, 
í de a laikus publikum részéről is a lóverseny- 
; téri pálya sportszerűtlen volta miatt.

Leközöljük azokat a hiteles eredményeket 
is, amelyek tán bennünket, bajaiakat nem ér
dekelnek, de ezt csak az összehasonlitás ked
véért tesszük, hogy még jobban örülhessünk 
fiaink szerénynek látszó győzelmének.

Magasugrásról szolunk először, mint tömeg
versenyről. Ezen intézeti versenyben részt 
vett 35 középiskola 10—10 tanulóval.

1 győztes csapat kaposvári főgimn. átlagos 
magasság 150*5 m. II. győztes csapat keszt
helyi főgimn. átlagos magasság 147 m. III. 
győztes csapat csurgói tanítóképző átlagos 
magasság 146 5 m. IV- győztes csapat szé
kesfehérvári főreóliskola átlagos mugasság

146 m. V. győztes csapat pécsi ciszt. főgimn 
átlagos magasság 145. \ ’l. győztes csapat
ceglédi főgimn. átlagos magasság 144 m. Vll. 
győztes csapat bajai ciszt. főgimn. átlagos 
magasság Ml m. VIII. győztes csapat gyön
gyösi főgmn. átlagos magasság 143*5 m.

35 középiskola tizes csapatversenyéből bár 
7-ik helyre kerülve is, figyelemreméltó ered
mény, sőt semmi vagy l — l centiméterrel 
hátrább sorozódni, talán nem éppen a sze
rencse nagy kedvezését dokumentálja.

Másodszor szólunk a sulydobásban elért 
eredményről, amelyből fölényesen Boross 
Géza VII. oszt. tan. került ki. Jobbkézzel 
974 cmt, balkézzel 882 cmt dobott, a kétkéz 
dobásával 1856 cm.-rel első dijat, ezüst érmet 
nyert Egyéni futásban Scherer Béla VI. o. t. 
második lett és bronzérmet nyert.

Ezen és más egyéni versenyeken, amelyen 
10—12 intézet egy-egy tanulóval vehetett 
részt, a bajaiak úgyszólván mindenütt negye
dik helyre kerültek ; sőt a staféta előmérkő- 
zésnél 2-ik lett, oly erős ellenféllel szemben, 
mint a nagybecskereki felső keresk. iskola, 
amely a 36 intézet közül a döntőversenyből 
első győztesként került ki.

A korláton a közönség élénk tapsai mellett 
végzett derék munkát az intézet 10 legjobb 
tornászója. Jutalma: elismerő oklevél. Hason
lóan az összabadgyakorlatokat precízen, pon
tos betanulással mutatták be a pécsi lelkes 
közönségnek. Az intézetet elismerő oklevél
lel tüntette ki a versenybíróság.

A vándoriparról szóló 
törvényjavaslat.

A Magyar Kereskedők Lapja arról ér
tesít, hogy a vándoriparról szoló törvény- 
javaslat előadói tervezetét a kereskede
lemügyi miniszter a napokban küldötte 
meg a kamarának és az érdekelt szabad 
egyesületeknek véleményezés végett. Egyik 
legfontossabb része a javaslatnak a megren
delések gyűjtésének ügye, amelyet a tervezet 
— tudomásunk szerint — a mai rendtől tel
jesen eltérően kivén szabályozni, ami az ér
dekeltek nagy részénél előreláthatólag nagy 
oppoziciot fog kiváltani. A inig ugyanis ezidő- 
szerint az 1900. XXV t.-c és a hozzá kiadott 
rendelctek a megrendelés gyűjtést és nem 
iparosoknál általánosságban eltiltják és ezen 
tilalom alól csak bizonyos esetekre és bi
zonyos cikkekre nézve és bizonyos feltéte
lek betartása mellett statuálnak kivételt, addig 
az uj törvényjavaslat a minden nehézség 
nélkül nyerhető iparhatóság! engedély alap
ján szabaddá kívánja tenni a nem kereskedő 
iparosoknál is az egész országban mindazok 
részére, akiknek a magyar szent korana or
szágainak területén állandó üzletük vagy
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ipartelepük van, feltéve, hogy üzleti tevékeny
egük nem kizárólag megrendelés gyűjtésből, 

illetve megrendelések közvetítéséből áll. Meg
adja azonban a tervezet a kereskedelmi mi
niszternek az a felhatalmazást, hogy a meg
rendelések gyűjtését meghatározott áruk te- j 
kIntelében az ország egész területén vagy 
bizonyos vidéken a törvényben megállapítot
takon kívül további feltételekhez köthesse, 
vagy teljesen megtilthassa és erre vonatkozó 
rendeletében az előirt feltételek megtartása 
nélkül vagy tilalom megszegésével felvett 
megM de est a megrendelővel szemben ha
tályt., in inak nyilvánítsa.

Azt a tervezetnek egyik szaka már ki is 
mondja, hogy a megrendelés gyűjtés általá
ban nem gyakorolható, részletfizetés és ezzel 
kapcsolatban oly kikötés mellett, hogy ha 
a vevő részletfizetési kötelezettségét nem tel
jesíti, az egész hátralévő vételár egyszerre 
esedékes

Tilos továbbá a megrendelés gyűjtés oly 
kikötés mellett is, hogy az egyes vevők az 
áltáluk nem közös tulajdonul vásárolt áruk 
vételára tekintetében egymásért kezességet 
vagy egyetemleges kötelezettséget vállalnak.

A házaló kereskedés tekintetében is szá
mos újítást tartalmaz a tervezet, a felvidéki 
házalok hetivásár látogatási jogát azonban 
nem tárgyalja, értesülésünk szerint ezt a 
kérdést majd csak akkor kívánják elintézni, 
amikor az uj ipartörvény tervezetnek a vásá
rozásra vonatkozó része lesz soron.

TKLKKONIIIUKk.
Bpest, 1912 június 11

A k é p vise lö h á z ü lése
házszabálij-revizió

A képviselŐházban ma megint a 
munkapárt tartott ülést. A folyosók meg
voltak rakva rendőrökkel.

A tegnap ellogadolt javaslatokat bar- i 
madik olvasásban is elfogadták, aztán j 
l isza átadta az elnöklést Jankovics al- ' 
elnöknek és niegke/ték a házszabály- 
revízió tárgyalását. Tisza István gróf 
nagy beszédet mondott, amelyben iga
zolni igyekezett a maga eljárását és 
ajánlotta a házszabály revízióra vonat 
kozó javaslat elfogadását. Jött a szava
zás. Kétszázharminc képviselő, csupa 
munkapárti — volt jelen és mind meg
szavazta a házszabály revíziót.

A legközelebbi ülés 18 án lesz.

Tüntetések a kizárt képviselők mellett
Az ellenzéki kizárt képviselők már reggel 

kilenc orakor együtt voltak az Ország 
ház kávéházban. Andrássy Gyula gróf ma

gához kérette gróf Károlyi Mihályt, aki on
nan visszatérve, kijelentette, hogy oly nagy- 
fontosságú ügyben kérette magához Andrássy, 
hogy abbói egyetlenegy szót sem árulhat el 
egyelőre.

A képviselők örömmel veszik tudomásul, 
hogy Temesmegye is bizalmatlanságot sza
vazott a kormánynak.

A katonaság és rendőrség nem engedi a 
parlamentbe a képviselőket, akik heves kifu- 
kadások után, megfordulnak és elmennek. 
Az elvonuló képviselőket nagy néptömeg ki
sfái. Leírhatatlan ovációkban részesülnek a 
képviselők. Az ablakokból hölgyek zsebken
dőket lobogtatnak, férfiak éljeneznek. Külö
nösen Justh Gyulát eltelik. Közben a rend
őrség heves lovasrohamot intéz a néptömeg 
ellen. Egy ilyen alkalomból majd elgázolták 
Sümegi Vilmos képviselőt.

Tüntetések a vidékén.
Az aradi függetlenségi népgyíilést betiltot

ták. Debrecenben nagy népgyülés volt, amely
nek során heves tüntetések voltak. A főispán 
ablakait beveték, két villanyos kocsit felfor- 
ditottak. Pozsonyban kimondották az általá
nos sztrájkot. Kassán és Kolozsvárott nagy 
tüntetések voltak.

Jíováes Suula
jobban van és felgyógyulása kétségte
lenül bizonyos Egy gyomai küldöttség 
akarta felkeresni, de a küldöttség tag
jait nem bocsátották eléje A gyomaiak 
kijelentették, hogy amig Kovács él, 
Gyónnának más képviselője nem lesz.

JR Jtépszavát
elkobozták ma is.

jRpponyi Séza
tolnai főispán lemondott állásáról

NAPI  H Í R E K

jR bácsmeggei orvosi fiókszövetség 
közgyűlése

Közel harminc orvos részvétele mellett 
folyt le megyei fiokszövetségünk idei rendes 
közgyűlésé városházunk tanács-termében. A 
közgyűlést a tudományos szakosztály ülése 
előzte meg, amelyen dr. Bernhart János 
elnöklete mellett dr. Hammerschlag Gusztáv, 

| budapesti orvos nagy érdeklődés mellett tar
tott előadást »A csecsemő modern táplálása- 

j rul ős a túl tápiá lás kezeléséről«. Élénk vita 
i követte az előadást és Róna kórházigazgató 

a hozzászólás kapcsán érdekes operált ese- 
I leket mutatott he.

\ közgyűlés első érdekes eseménye, a szo
kásos beszámolókon kívül az elnökválasztás 
vét. Egyhangúlag dr. Eényit, az eddigi ügy

vezető elnököt választották meg. Majd a pénz
tári orvosi jelentések kapcsán folyt le hosz- 
szabb eszmecsere. Befejezésül a háziorvosi 
intézményt rendezték és a következő főbb 
pontokban egyeztek meg.

A háziorvosi állasok lehetőleg megszűnte 
tendők. A dij minimuma évi hatvan korona 
és ezen díjért csak a család tagjai és a belső 
cselédek kezelendők A háziorvos csak be
tegség esetén köteles látogatást tenni és tá
volléte esetén helyettest nem tartozik állítani, 
Bizonyítványok kiállítása, szülészeti és egyéb 
sebészeti műtétek, valamint a konzulium 
külön honorálandók.

A háziorvosi intézmény reformálásának to
vábbi megbeszélésére a legközelebbi rendkí
vüli közgyűlésen visszatérnek.

A közigazgatási bizottság holnap, szer
dán tartja e havi rendes ülését, amelyen az 
egyes referensek referálnak a közigazgatás 
menetéről.

Medárd nem csalt meg. Ugylátszik, hogy 
az a paraszti felfogás, hogy ha Medárd-nap- 
ján esik az eső, akkor negyven napon át 
minden nap esik. Az idén esett az eső Me- 
dárdkor és azóta még nem múlott nap, hogy 
ne esett volna.

Tanoncm unka kiállítás lesz e hó 29-én, 
Péter-Pál napján a bajai ipartestület szék
hazában. Az ipartestület elnöksége ezúton 
kéri fel az iparosokat, hogy engedjék meg 
tanoncaiknak, hogy a kiállításra valamit ké
szíthessenek.

Elm ebeteg rém tette  tartja izgalomban az 
egész felvég lakosságát. Verők Ferenc felvégi 
lakosnál családi ápolásban volt egy felső 
Németországból ideszármazott elmebeteg. Ez 
az elmebeteg át szokott járni Verókéknak a 
közeli szomszédságában lakó vejéhez. Teg
nap délután is átment az elmebeteg a Verő- 
kék vejéhez és felvette a karjára a kisgyer
meket és onnan elment. A házbeliek azt hit
ték, hogy a gyereket Verókékhoz viszi. Vagy 
másfél óra múlván átjött Verbókné és kérdezte, 
hogy az elmebeteg nincsen-e ott ? Akkor jöt
tek rá, hogy az elmebeteg elszökött. Rögtön 
keresésére indultak, de sehol sem tálalták. 
Látták az elmebeteget a vaskúti országúton 
is, látták másfelé is, de ma reggelig nem ta
lálták sehol sem. A megrémült szülök a leg 
rosszabbtól tartanak. A rendőrség és csend- 
őrség is keresi mindenfelé, de sehol sem ké
pesek megtalálni. Az elmebetegnek és a gye
reknek nyoma veszett.

M agyar hét. A zombori »Magyar Védő- 
Lgyesület« a «Kereskedők Köre« működésé
vel junius hó ;> tol 12-ig magyar hetet ren
deztek. Ez azt jelenti, hogy e héten át minden 
kereskedő kirakata magyar arukkal van 
ékesítve és e héten csakis magyar gyártmányú 
cikkeket ajánlanak a vásárló közönségnek.

Ezt a hazafias és szép példát Baján is kö
vethetnék. Vagy talán egyáltalán nem is 
létezik már Baján a Magyar Védő Egyesület? 
Egy látszik, hogy vagy megszűnt, vagy

jKéfifiö, pézfién- 
por. Rénmáj és 

naffial^anes
legjobb minőségben és leg- 

olcsóbb napi árban.

R é zk é n p o rló ,
szabadalmazott

PE R M E TEZ Ő  |
kivehető szélkazánnal, tökéletes berendezéssel, ^  

\ ermorel-rendszerü, legjobb minőségű.

(Napjegyii.)

í lg.

Mindennemű permetező alkatrészek kaphatók
DRESCHER GYULA vaskeresketleseben BAJÁN
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nagyon mélyen elaludt. Legalább már nagyon 
régen nem adott magáról semmi életjelet. 
Úgy vagyunk mi ezzel is, mint mindennel 
Baján. Nagy lelkesedéssel megcsinálunk vala
mit, aztán kilobban a lelkesedés tüze es 
mindennek vége. Az ügy, amelyet felkaroltunk 
elesik és elalszik.

Foodbal v e rsen y t rendezett junius 9-én 
a bajai izr. polg. fiú iskola III ik osztálya és 
a főgimnázium III-ik osztálya a vásártéri 
sporttelepen. Győztesen került ki az izr. p. 
Ili, osztály.

A tripoliszi háború. Régóta áll harcban 
az olasz nemzet a törökkel Tripolisz miatt. 
Millió és millió aranyat elnyelt már a háború j 
molochja, sok halottja és sebesültje is van j 
ennek a szerencsétlen csatának. Mindkét nem
zetbeli katonaság már alig birta e testi fárad
ságot. Az éghajlat idegenszerűsége vagy az 
öldöklő harc okozta ezt, annak csak a gond
viselés a megmondhatója. A legutóbbi időben 
egyre-másra érkeztek az egyes csapatok je
lentései a hadvezetőséghez, hogy a csapatok 
igen kimerültek, s ezekkel a katonákkal csa
tát nyerni lehetetlen. A vezérkar összeült, 
hogy tanácskozzék, de hiába, nem tudtak ki
sütni semmit. Ekkor egy olasz generálisnak 
mentőötlete támadt, kávét kell adni a legény
ségnek tea helyett. A főparancsnok ezt nyom
ban el is rendelte. Igen ám, de milyet? Ez 
még csak kérdés tárgyát sem képezheti, 
mondá gróf Battinelli tábornok. 'Lessék rög- 

. tön Diadal kávét szállitatni Úgy is lón. Hajó
rakományokkal hozták Magyarországból a 
diadalmas világkörutat tett Diadal pörkölt
kávét, mely a világ legjobb kávékeverékeiből 
áll. A főhadbiztos megnézte, hogy minden 
csomag sértetlen-e és hogy a két elefánt, va
lamint a kávétartó szerecsengyerek védjegyek 
láthatók-e a zárt csomagon. A katonák föl- 
eszméltek amidőn a kitűnő izü és szagu 
Diadal kávéból egy-egy bögrével ittak, amely 

. a tulajdonos saját módszere szerint van por- 
kölve, illetve konzerválva olyképen, hogy i 
ezen kávé bármily hosszú ideig fekszik, rom
lásnak kitéve nincsen és kitűnő izét meg
tartja. Diadal pörköltkávé minden füszerüzlet- 
ben kapható.

V illam os v asú t Bácskában. Az újvidéki 
villamos vasúti r. t. villamos vasutat létesít j 
Újvidék és Ralánka között. Az érdekelt köz
ségekkel már folynak a tárgyalások.

KÖDÖK KÁROLY.
seg é d szerke sztő .

Telefon : Szerkesztőség és kiadóhiv. 101.

H i r d e t é s e k
jutányos áron felvétetnek.

H t M I M I I i M t l i K I

B U D A P E S T  s zá llo d a
Szeged, Aradi-utca ti. (Tisza nagyszálloda 
függeléke.) Bejárat Klauzál-téri villamos 
vasút megállójától.

U dvari szoba szem élyen k én t v ilá g ítá ssá ! és 
k iszo lg á lá ssa l K 1'60 Utcai szoba szem é
ly en k én t v il la n y v ilá g ítá ssa l és k isz o lg á lá s 
sal K 2'40 .

Úgy az utcai, mint az udvari szobák tiszták 
és világosak. A környékbeli közönség ked
velt szállója.

#Sükösdön a Kis-utcában egy

újonnan épített cserepes ház,
jó forgalmú üzlettel és mészár
székkel. szabad kézből eladó. 
Bővebbet a kiadóhivatalban.

Kiadó
n é g y  s z ó  b á s modern utcai 
lakás, külön ház, vízvezetékkel, 
fürdőszobával, augusztus l-ére, 
esetleg már julius I én átvehető. 1 
Petőfi Sándor utca 10 Barcs

1021 i 1912. tk \ szám.

. i n  i /; a  f i s  i  m i m  fi t m  f i  V i
A baja: kir. járásbíróság, mint telekkönyvi 

hatóság közhírré teszi, hogy az árverést dr. 
Kiss György bajai ügyvéd által képviselt Drescher 
Gyula javára Osztheimer Géza ellen 111 kor 

: tőke, ennek 1911 február 13-tól járó 5% ka- 
! matai 47 korona 9(> fill, eddigi 18 korona ez- 
i úttal megállapított és még felmerülendő költ

ségeknek kielégítése végett az 1881. LX. t.-e 
144 es következő §§-i valamint, az 1908 évi 
fi t.-e. 21 §.a alapján a szabadkai kir. tör
ten vszekhez tartozó a bajai kir. járásbíróság 
területén levő a bajai 13953 sz. betétben 7549/1,1» 
hrsz. 4 hold 88 négyszögöl vrányosi szántóra 
942 korona kikiáltási árban ezennel elrendelni 
és annak Baján a telekkönyvi árverési helyiség
ben 1912. évi junius hó 14. n a p já n ak  d. 
u. 3 ó rá já t kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlan hányadok a 
1 kikikáltási ár 2 3-ánál alul eladatni nem fognak

Árverezők a kikiáltási ár 10 százalékát kész
pénzben vagy ovadékképes értékpapírban a ki- 

, küldött kezéhez tegyék le.
Vevő a vételárat 3 egyenlő részletben és pe

dig az első részletet lő, a másodikat 30; a har
madikat 45 nap alatt mindig az árverés napjá
tól számított, de mégis az árverés napjától járó 
5% kamataival együtt a bajai kir. adóhivatal, 
mint bírói letétpónztárnál az idei két. példány 
bau es kellő Jelzetekkel benyújtandó kérvény 
kapcsán fizessék le. '.,/■«" £

A bánatpénz az utolsó részletbe ázámifctátik• be

ház.

Baja, 1912. január 2b. napján.
Dr R ács Károly,

kir. jár.isbirA.

F9RHIN“-nal permetez
mert a > F 0 R H I N ( a 

LL sokszorta megjavított
a !o n bd BORDÓ1 k e v e r é k

1 k é s z  á l l a p o t b a n !
S /O TT 7 .X '  , Nagyon erősen tapad a nedveskevesebb (evetre is !

a  Í H l i n k a  , Bármily harmatnál permetezhet 
5 2 0 V  vele! Semmj üledeke nincs ! Szám-
u  . 1  tálán elismerő n y ila tk o za t! Kerjen
K c V ^ S G Ö Ü tj ingyen es bermetve leírást a* ’ w  «iiyjwi« wo oui NIOITO If711 OOl O

a m U llK a b é r íD A D U IM  gyártól, Budapest 
l U U n i l l  vi , Vaci-ut 93  sz.

A Szegedi K ereskedelm i és Iparbank b a j a i  f i ó k i n l é z e t e
(Drescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

j e l z á l o g k ö l c s ö n ö k é
földekre lu tői Ö5 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapo 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a 

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik

* Ipon A ■  
1 felek I
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Tiszte lt H á z ia s s z o n y !
Vegyen kizárólag két elefánt védjegyű

p ö rk ö lt k á v é t

mely a világ
legjobb

kávé
keveréke

AH
V

erejét, izét, 
illatát 

állandóan 
megtartja.
" T T -

C s a k  z á r t  c s o m a g o k b a n  e

v é d - j e g y g y e !  

i m l ó d i i .
(3XT K a p h a tó  m in d e n  f ü s z c r ü z l e t b e n .~ ^ £  

Ó v a k o d ju n k  utánzatoktól.

JWinden kit kll6hoz egy ingyen kávésbSgre.

É r t e s ít é s !
Van szerencsém a nagyérdemű sörfogyasztó 

közönség tudomására hozni, hogy csupán 
azon palackok tartalmaznak

fiő&ányai sört
melyek kőbányai címkével (vigneta) vannak 
ellátva.

Cimke nélkül vagy nem kőbányai címké
vel ellátott palackok nem kőbányai szárma
zású, hanem silányabb minőségű vidéki sört 
tartalmaznak.

Kiváló tisztelettel

T r a f ik a n t  K á r o ly
a Dreher Antal R. T, Első Magyar Részvény
Sörfőzde R. T ,  ilagenmacher R. T., Kőbányai 

Polgári Serfőzde R. T. Főleralcata

V ilá g h írű  
c s o d a k e n ö c s  
a z  A n tik ta v in  
ty u k s z e m ir tó

3 nap alatt eltünteti 
a tyúkszemet gyökerestől. 

K a p h a t ó :  Deák Sándor fodrász, Lukács 
Viktor, VVurmfeld József, Kádas Jánosné 
Bodog-utca 6 és Lázár Sámuel cégeknél Baján.

A mesterdalnok
Czipőm szép és tökéletes,
Benne járni élvezetes,
Mert lm czipőt szegzek, varrók. 
Hajt’ van

K A PO SU K -SA ltO K .

férjet fieresnefi
21 éves amerikai árva 120,000 dollár vagyon- 
nal, továbbá 38 éves egyedül álló gyermek
telen özvegy 7f»,000 kor., 18 éves szerb hölgy 
1:>().(kK) írunk. 25 éves evatig. földbirtokos 
leány a ;>0,(Xh) márka. 25 éves orosz hölgy 
öö.UH) rubel vagyonnal és még sok száz vu- 
gyonos hölgy 10 100,OCX.) márka vagyonnal.

Komoly «tjánlkorőknak, hu vagyontalanok is, díjtalan 
niwíaguMUM . 1  Schlesinger, Boriin 18.

/Egyszerűen díszes cementlapok □ <i-ként
224 K-tól kezdve 

Csiszolt mozaik lapok [3*-kent 5 K-tól kezdve 
Keton mükőlépcső f. mtr.-ként 5 K-tol kezdve 

! Csiszolt granitt lépcső f. mtr.-ként
10 K-tól kezdve

Keton síi keret 2 m. hosszu 1 m. széles
15 K-tól kezdve

I /feton sirkeret l m. hosszu sirfedőlappal 
I 50 K-tól kezdve

//rótbetétes cementcsővek 15 100 cm.átmérőig 
/fut fedőlapok betonból 20 K tói kezdve

! fiutmedencék betonból 6 K tol kezdve
, I izmedencék betonból 16 K-tol kezdve
I 1 kocsi dunai homok hazaszállítva 4 korona. 

Mindenféle beton- és műkő munkát elvállal

G rü n h u t M iksa
Spitzer-fele tégla- és cemetárugyára.

Törlesztéses kölcsönöket
engedélyezünk

1 5 -iő l—6 5  évig

ŐSZI TR ÁGYÁZÁS!
Óvakodjunk a 
ham isításoktól!

Valódi

Csak akkor 
valódi, ha 
ilyen j t r  
zsákban

Óvakodjunk a 
ham isításoktó l!

larke védjegyű

műtrágy» ■

van es ere
deti ólom 

zár van 
r a jt a !

Minden zsák 
ta rta lo m je l

zéssel van 
ellá tva  !

Oíalmár Vilmos berüĥ ÄÄISS!
Budapest, V I., A ndrá88y-ut 4 9 . K ülönösen a jelen
legi rendkívüli olcsó árakra figyelmeztetjük a vásárlókat.

terjedő időtartamra

410 alapon,2 0
kedvező teltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

A  g ö r c s  c s a k  k ic s in y  b a ]
azokhoz a kellemetlenségekhez képest, 
amelyek például egy autó-kiránduláson 
szerzett komoly meghűlésből érhetik. 
Ezért mindig el kellene vinni az útra 
egy doboz valódi Fáy-féle szódeni ás
ványpasztillát, amikor autó-kirándulásra 
megyünk. A pasztilla megvédi a nyálk- 
hártyákat, elhárítja zavaraikat és a por
tól érhető veszedelmektől is megvéd. Eáy 
valódi szódenije minden gyógyszertárban, 
drogériában stb. 1 korona 25 fillérért 

kapható dobozonkint,

HIRDETÉSEK
felvétetnek a kiadóhivatalban

Nyomatott Nánay Lajos könyvnyomdájában Baján.


